
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 96

25 Φεβρουαρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική άρση αναδάσωσης, από Δημόσια δασική έκτα−
ση 11.574,85 τ.μ, για την βελτίωση του δρόμου πρό−
σβασης στο Νέο Γενικό Νοσοκομείο Καβάλας, στη 
θέση «Άγιος Σύλλας» του Δήμου Καβάλας. .............. 1

Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος Κριάρη 
(Ο.Τ465−ΚΧ465Α) του Δήμου Ρεθύμνου, Νομού Ρε−
θύμνου. .................................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 2,080.
στρεμμάτων στη θέση «Λαγκαδάκια» περιοχής 
Χαβδάτων περιφέρειας του Δήμου ΠΑΛΙΚΗΣ Νο−
μού Κεφαλληνίας. .......................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 4898/687 (1)
Μερική άρση αναδάσωσης, από Δημόσια δασική έκτα−

ση 11.574,85 τ.μ, για την βελτίωση του δρόμου πρό−
σβασης στο Νέο Γενικό Νοσοκομείο Καβάλας, στη 
θέση «Άγιος Σύλλας» του Δήμου Καβάλας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 3 του Ν. 998/79, όπως 

συμπληρώθηκε με το άρθρο 1 παρ 9 του Ν. 3208/2003.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008.
4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 51/1987 «Περί καθορισμού 

Περιφερειών της χώρας».
5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/30−5−97 «Περί Διοίκησης, 

Οργάνωσης, Στελέχωσης της Περιφέρειας ρύθμιση θεμά−
των για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Την αριθ. 2439/16−04−2009 απόφαση του Γεν. Γραμμα−
τέα Περιφέρειας A.M.Θ. «Εξουσιοδότηση προς υπογραφή 
«Με εντολή Γεν. Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και 
άλλων πράξεων στον Γενικό Δ/ντή, στους Προϊσταμέ−
νους Δ/νσεων κ.λ.π. (ΦΕΚ 839/Β/06−05−2009)».

7. Την αριθμ 160417/1180/8−7−80 δ/γη του Υπουργείου 
Γεωργίας με την οποία δίδονται οδηγίες για κήρυξη και 
άρση αναδάσωσης.

8. Τις αριθ. 136789/1670/18−12−47 (ΦΕΚ 1/2−01−48) και 
33233/31−03−27 (ΦΕΚ 27/08−04−27) αποφάσεις Νομάρχη 
Καβάλας περί κήρυξης των εκτάσεων ως αναδασωτέων.

9. Το Π.Δ 1−10−1979(ΦΕΚ 606/26−10−1979/τ.Β΄) περί κηρύ−
ξεως του δάσους Αμυγδαλεώνα − Καβάλας ως Αισθητικό 
Δάσος και το Π.Δ. 14−7−1981 (ΦΕΚ 437/20−8−81/τ.Δ΄) περί 
τροποποίησής του.

10. Την 2164/27−03−2006 απόφαση Γ.Γ.Π. Α.Μ.ΘΡ. (ΦΕΚ 
299/13−04−06/τ.Δ΄) με την οποία χαρακτηρίστηκε ως 
Απολύτως Προστατευτικό Δάσος.

11. Την αριθ. 6959/18−12−2009 αναφορά του Δασαρχείου 
Καβάλας.

12. Την αριθ. 19/4−12−2009 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Καβάλας.

13. Την αριθ. 3060 Π.Ε./25−01−2010 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Καβάλας και την σύμφωνη γνώμη της για 
μερική άρση της αναδάσωσης.

14. Το υπ’ αριθμ. 26655/1850/27.11.2009 έγγραφο Πε−
ριφέρειας Α.Μ.Θ. «περί υπογραφής εγγράφων του Γεν. 
Διευθυντή από τον Αναπληρωτή Προϊστάμενο Γενικής 
Διεύθυνσης», αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς την αναδάσωση από Δημόσια δασική 
έκταση 11.574,85 τ.μ, για την βελτίωση του δρόμου πρό−
σβασης στο Νέο Γενικό Νοσοκομείο Καβάλας, στη θέση 
«Άγιος Σύλλας» του Δήμου Καβάλας, η οποία αποτελεί 
τμήμα της έκτασης των 3.200 στρ. και 3.400 στρ. των 
με αριθ. 136789/1670/18−12−47 (ΦΕΚ 1/2−01−48) και 33235/
31−03−27 (ΦΕΚ 27/08−04−27) αντιστοίχως, αποφάσεων 
του Νομάρχη Καβάλας.

Η εν λόγω έκταση είναι Δημόσια, αποτελείται από 
τρία επιμέρους τμήματα και απεικονίζεται στον επισυ−
ναπτόμενο προσανατολιστικό χάρτη κλίμακας 1: 20.000 
με πράσινο χρώμα, οι δε συντεταγμένες αναφέρονται 
στο επισυναπτόμενο αναλυτικό τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:2.000, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 11 Φεβρουαρίου 2010

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΛΟΥΔΗΣ

985

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.03.03 09:53:58
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



986 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 987



988 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 208 (2)
Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος Κριάρη 

(Ο.Τ465−ΚΧ465Α) του Δήμου Ρεθύμνου, Νομού Ρε−
θύμνου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το Ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2) Τις διατάξεις του Π.Δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3) Το Νόμο υπ’ αριθμ. 2503/1997 περί Διοίκησης, οργά−
νωσης στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λ.π.

4) Το νόμο 2853/16−7−1922 περί υδραυλικών εν γένει 
έργων και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων όπως 
αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του Ν.Δ/τος 
10/29−12−1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις διατάξεις 
του Π.Δ/τος 8/21−3−1924 (ΦΕΚ 61 Α).

5) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 
του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α).

6) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3044/2002 για την 
άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού Σχεδιασμού.

7) Τις διατάξεις του Ν. 3010/2002 (Α΄ 91) εναρμόνιση 
του Ν. 1650/1986 με τις υπ’ αριθμ. 97/11 Ε.Ε και 96/61 
ΕΕ οδηγίες και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού (διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης θεμάτων 
για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις).

8) Τις διατάξεις του Ν. 1337/83 περί επεκτάσεως των 
πολεοδομικών σχεδίων κ.λ.π. και του άρθρου 6 του ισχύ−
οντος κτιριοδομικού κανονισμού που αφορά την δόμηση 
κοντά σε ρέματα

9) Την υπ’ αρ. 3046//304/3−2−1989 απόφαση του
Αν. Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων (Κτιριοδομικός Κανονισμός και ειδικότερα τις 
διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα) όπως ισχύει σήμερα.

10) Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυ−
νόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

11) Τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν. 1622/1986 (περί 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
Δημοκρατικού Προγραμματισμού) όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 33 του
Ν. 1832/1989.

12) Την αρ. 1032/2009 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Ρεθύμνου με την οποία εγκρίνεται 
η οριοθέτηση του παραπάνω ρέματος.

13) Τον γενόμενο καθορισμό οριογραμμών τμήματος 
ρέματος στη θέση Κριάρη (Ο.Τ465−ΚΧ465Α) του Δή−
μου Ρεθύμνου Νομού Ρεθύμνου, ο οποίος έγινε από την
Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοί−
κησης Ρεθύμνου, μετά από τον έλεγχο και την θεώρηση 
των τοπογραφικών διαγραμμάτων, της τεχνικής έκθε−
σης και των συνοδευουσών αυτών υδρολογικών, υδραυ−
λικών και περιβαλλοντικών μελετών που συνέταξε ο 
Εμμανουήλ Κρεβατσούλης Πολιτικός Μηχανικός για τov 
καθορισμό των προτεινομένων οριογραμμών και ύστερα 
από την προαναφερόμενη γνωμοδότηση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Ρεθύμνου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος του ρέματος 
Κριάρη (Ο.Τ465−ΚΧ465Α) του Δήμου Ρεθύμνου, όπως 
φαίνονται στα από τον Ιούλιο 2009 τοπογραφικά δια−
γράμματα καθώς και την Τεχνική Έκθεση που συνέταξε 
ο Μιχαήλ Κρεβατσούλης Πολιτικός Μηχανικός, όπως 
έχουν ελεγχθεί και θεωρηθεί από την Δ.Τ.Υ. Νομαρχια−
κής Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνου.

Οι οριογραμμές αυτές των παραπάνω ρεμάτων υλο−
ποιούνται από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν 
τα σημεία 1, 2, ... , 6, 7 και 8, 9... , 12, 13.

Τα παραπάνω σημεία είναι αποτυπωμένα στα προα−
ναφερόμενα τοπογραφικά διαγράμματα και περιέχονται 
σε αυτά με τις συντεταγμένες τους (σύστημα συντε−
ταγμένων είναι το ΕΓΣΑ 87).

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 8 Φεβρουαρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 989



990 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 991

    Αριθμ. 406 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 2,080.

στρεμμάτων στη θέση «Λαγκαδάκια» περιοχής Χα−
βδάτων περιφέρειας του Δήμου ΠΑΛΙΚΗΣ Νομού Κε−
φαλληνίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών, εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ.1,
β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ.
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.

6. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 2240/16−9−94.

7. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 7845/13.11.2009 με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα 
εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθεσής 
της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της κατα−
στραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση, 
τη δασική έκταση που κάηκε, εμβαδού δύο στρεμμάτων 
και ογδόντα τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Λαγκαδά−
κια» περιοχής Χαβδάτων της περιφέρειας του Δήμου 
ΠΑΛΙΚΗΣ Νομού Κεφαλληνίας και προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Α όπως φαίνονται στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5.000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο και δασική έκταση.
Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο και δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 21 Ιανουαρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ    



992 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000962502100008*


